ANG. ANDREAS RESEN-
dius, Conrado Goclenio, uiro un-
diquaq; doctiss. S.

Ad populum phaleras, tu dictionis compagem et neruos, intus et in cute nouisti. Libellum igitur, si malus est, non laudo, mitto tamen ad te scholae nostrae trium linguarum princeps et ornamentum, quem hisce diebus octo lectionum intercapedine quasi composui. Nam quum nil agere non possem, quo animo sum moenia Louanij semel atque iterum circumeunti (capior namque solitudine) haec carmina qualiacumque sunt ceciderunt, encomium urbis uestrae. Quaeris quid uelim ? ut, si uacat, ad haec minutula descendas, et euellas, destruas, disperdas, et dissipas, aedifices, et plantes, ut dictum est illi. Si carmina probabis, hoc ipso efficient ut a te citra fastidium legantur. Sin minus quoniam encomii nostri tu quoque bona pars es, iure meo fecero, si hoc a te exigam, ut uel cum fastidio legas. Si nec id donare uis, at certe iuuenibus tuis qui digitis calleant et aure, syllabam si qua fefellit, quin pungere liceat, negare non debes, et lituris castigatum remittere libellum, ut posthac acerba et inculca carmina discant domi contineri, et donec pluteum caedant non excedere, Vale. Louanij. XVII. Calend. Octob. M. D. XXIX.

⁵⁹ Esta carta, a encabeçar o opúsculo ANG. ANDREAE RESENDII LVSIItani, *Encomium urbis & academiae Louaniensis*, foi publicada na obra: IOANNIS DANTISCI REGIS POLO- / niae Oratoris ad Clem. VII. Pont. Max. & Carolum. V. Imp. Aug. De nostrorum temporum calamitatibus SYLVA, Bononiae aedita. IX. Decemb. MD.XXIX. No cólofon: IOAN. GRAPHEVS Excudebat Antuerpiae, Anno assertionis humanae M. D. XXX. Conrado Goclénio (1489-1539) foi <o primeiro> professor de latim no colégio trilingue de Lovaina, desde 1519, contribuindo inequivocamente para a reputação científica deste Instituto. Eram também aí professores Rutger Rescius, impressor e professor de grego, João Campense, professor de hebraico, e Nicolau Clenardo, professor de grego e de hebraico. De acordo com Antoine de Smet ("La correspondance de Joannes Dantiscus", in *Acta Conuentus Neo-Latini Amstelodamensis*. Edited by P. Tuynman, G. C. Kuiper and E. Kessler. München, Wilhelm Fink Verlag, 1979, p. 323), Goclenius foi, graças à sua simpatia e gentileza, um "Monsieur Bons Offices" no domínio científico, durante os anos de 1530. Sobre esta carta e o poema laudatório de Lovaina (e indirectamente de Erasmo), veja-se Odette Sauvage, *L'itinéraire érasmien d'André de Resende (1500-1573)*, Paris, Fundação Calouste Gulbenkian, Centro Cultural Português, 1971, p. 19-35.